

AVIS DES SOCIÉTÉS

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

SOCIETE DE FABRICATION DES BOISSONS DE TUNISIE

Siège social : 5, Boulevard Maître Mohamed El Béji Caïd Essebsi

La Société de Fabrication des Boissons de Tunisie publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 1^{ER} trimestre 2023

		1er° T 2023	1er° T 2022	EXERCICE 2022
CHIFFRES D'AFFAIRES : (En DT)	BOISSONS GAZEUSES LOCALES	37 420 596,121	26 576 512,864	178 655 670,311
	BOISSONS GAZEUSES A L'EXPORT	4 824 759,655	7 389 541,794	28 484 384,174
	BIERE LOCALE	90 850 829,860	108 230 240,421	552 925 807,411
	BIERE A L'EXPORT	2 437 314,767	1 415 306,532	7 697 888,295
	AUTRES	11 711 014,126	10 065 683,763	45 365 452,508
		147 244 514,529	153 677 285,374	813 129 202,699
VENTES :	BOISSONS GAZEUSES EN CAISSE	4 393 105	3 762 466	22 622 004
	BIERE EN HL	298 453	377 389	1 856 254
PRODUCTION : (EN HL)	BOISSONS GAZEUSES	246 350	233 515	1 283 129
	BIERE	376 549	452 163	1 892 283
INVESTISSEMENTS : (En DT)	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES			175 230,439
	TERRAINS			52 500,000
	GENIE CIVIL	404 486,922	708 327,342	4 152 279,860
	MATERIELS	368 551,360	14 207 888,921	24 952 753,838
	EMBALLAGES	1 683 495,480	4 279 275,349	11 846 766,884
		2 456 533,762	19 195 491,612	41 179 531,021
ENDETTEMENTS : (En DT)	CREDITS BANCAIRES A LONG TERME			
	CREDITS BANCAIRES A COURT TERME			
	SOLDE COMPTABLE BANCAIRE	258 051 746,445	255 351 226,082	323 005 211,921

1) BASES RETENUES :

Les bases retenues pour l'élaboration des indicateurs d'activité du premier trimestre 2023 sont issues de notre comptabilité.

2) CHIFFRE D'AFFAIRES :

- Le chiffre d'affaires (HT) local des boissons gazeuses est passé de 26 576 513 dinars à 37 420 596 dinars soit une augmentation de 40.80 %.
- Le chiffre d'affaires des boissons gazeuses à l'export est passé de 7 389 542 dinars à 4 824 760 dinars soit une diminution de 34,71%.
- Le chiffre d'affaires de la bière locale (HT) est passé de 108 230 240 dinars à 90 850 830 dinars soit une diminution de 16.06%.
- Le chiffre d'affaires de la bière à l'export (sans alcool) est passé de 1 415 307 dinars à 2 437 315 dinars soit une augmentation de 16.35%.

3) VENTES EN VOLUME :

- Les quantités de boissons vendues sont passées de 3 762 466 caisses à 4 393 105 caisses soit une augmentation de 16.76%.
- Les quantités de bière vendues sont passées de 377 389 HL à 298 453 HL soit une diminution de 20,92%.

4) PRODUCTIONS (HL) :

- La production des boissons gazeuses est passée de 233 515 HL à 246 350 HL soit une augmentation de 5.50%.
- La production de la bière est passée de 452 163 HL à 376 549 HL soit une diminution de 16.72%.

5) LES INVESTISSEMENTS :

Les investissements de la période sont composés essentiellement des nouvelles extensions dans les usines de la société, de l'achat de matériel de bière, de boissons gazeuses et d'emballages à consigner (casiers et bouteilles).

6) ENDETTEMENTS :

Les soldes comptables bancaires sont composés des soldes au 31/12/2022, des montants de recouvrement auprès des clients et des dividendes reçus déduction faite des paiements des impôts, des salaires et des fournisseurs.

NB : La baisse du chiffre d'affaires de la bière locale s'explique par l'effet du décalage du mois de Ramadan vers le mois de Mars.